
Atelier KÖNIG

SOD – PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE, Revitalizace parku Cihelna v Šumperku, ETAPA 2.; B, C, D. 1

SMLOUVA O DÍLO:

Město Šumperk
Sídlo: nám. Míru 364/1, 787 01 Šumperk

Právní forma: město
Zastoupené: Ing. Jakubem Jirglem, 2. místostarostou

IČ: 00303461
DIČ: CZ00303461

Bankovní spojení: 27-1905609309/0800

Ve věcech technických je oprávněn jednat:
Ing. Pavel Volf, vedoucí odboru RÚI

tel. , mobil: 778 806 549
e-mail: pavel.volf@sumperk.cz

(dále jen "objednatel")
na straně jedné

a

Ing. Martin König
Václava Kulíška 1825
686 05, Uh. Hradiště

tel.:
IČ : 722933

bankovní spojení :
číslo účtu :

(dále jen "zhotovitel")
na straně druhé

uzavřeli dále uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve
znění pozdějších předpisů, a za podmínek dále uvedených tuto

smlouvu o dílo :

Článek 1
Předmět smlouvy

1.1. Zhotovitel se zavazuje podle této smlouvy provést dílo s nehmotným výsledkem dle § 2631 NOZ:
PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE - Revitalizace parku Cihelna v Šumperku, ETAPA 2. , části B, C a D.
Specifikace díla dle cenové nabídky ze dne 1.3.2021 v daném členění. Tato nabídka je nedílnou přílohou této smlouvy.
(dále jen „dílo“)

1.2. Při provádění díla se zhotovitel může odchýlit od specifikace předmětu díla v bodě 1. 1. pouze tehdy, budou-li odchylky
písemně odsouhlaseny objednatelem. Jestliže zhotovitel provede práce a jiná plnění nad tento rámec, nemá nárok na
jejich zaplacení.

Článek 2
Cena díla a platební podmínky

2.1. Objednatel a zhotovitel se dohodli, že cena díla dle bodu 1.1. činí celkem 261.000,- Kč. Zhotovitel není plátce DPH,
tudíž je tato cena konečná. Smluvená cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele nutné k provedení díla, jakož i veškeré
náklady související. Dohodnutou cenu lze měnit pouze písemnou dohodou mezi objednatelem a zhotovitelem ve
formě dodatku k této smlouvě.

2.2. Jestliže bez zavinění zhotovitele dojde v průběhu provádění díla k nutnosti provést dílo odchylně, a tím dojde
i k možnému zvýšení nákladů a zvýšení smluvní ceny, mohou být zhotovitelem tyto práce provedeny jen s písemným
souhlasem objednatele. Výjimkou jsou pouze práce bezprostředně nutné k tomu, aby nedošlo ke vzniku škody na
prováděném dílu. Zhotovitel však musí prokázat, že hrozící škoda nevznikla v důsledku vadného provádění díla, ale
pouze v důsledku skutečností a událostí, které nemohl při vynaložení veškeré odborné péče předpokládat.



Atelier KÖNIG 

 

SOD – PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE, Revitalizace parku Cihelna v Šumperku, ETAPA 2.; B, C, D. 

 

2 

 
2.3. Faktury za části díla budou vystavovány postupně, podle dohody. 
2.4. Zhotovitel vystaví fakturu až po odsouhlasení soupisu provedených prací objednatelem v rámci předání a převzetí části 

díla. 
2.5. Projektová dokumentace pro sloučené územní a stavební řízení bude uhrazena do výše 80% dílčího plnění, zbývajících 

20% bude uhrazeno po vydání stavebního povolení. 
2.6. Faktury musí splňovat náležitosti daňového dokladu. Splatnost faktur je 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. 

Pokud faktura nebude obsahovat náležitosti daňového dokladu, je objednatel oprávněný vrátit ji zhotoviteli jako 
neúplnou na doplnění nejpozději do 15 dnů ode dne doručení. V takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a 
nová začne běžet po doručení opravené faktury objednateli. 

 
Článek  3 

Doba plnění díla a předání díla  
 

3.1 Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat dílo do 1.10.2021. 
3.2 Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho předáním, a to na základě oběma stranami podepsaného  
 Protokolu o předání a převzetí díla, když dílo bude vyhotoveno v 5 paré (v listinné podobě) a současně na 1x CD ve  
 formátu PDF a DGN.  Součástí protokolu budou uvedeny vady a nedodělky dokumentace s termíny pro jejich  
 odstranění.  
3.3 Dílo se tak považuje za provedené, pokud je dokončeno (po odstranění vad a nedodělků) a pokud  
 umožňuje objednateli jeho užití k účelu sjednanému touto smlouvou. 

 
Článek 4 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 

4.1. Objednatel je oprávněn dílo v průběhu jeho provádění kontrolovat prostřednictvím osoby, kterou písemně k těmto 
právním úkonům zmocní.  
 

4.2. Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, s kterými přišel do styku při provádění díla, a které 
byly objednatelem označeny jako důvěrné. 

 
4.3. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli podklady a informace potřebné pro provedení díla. Rozsah a doba 

dodání budou upřesněny formou dohody, příp. písemného dodatku k této smlouvě. V případě, že objednatel 
zhotoviteli neposkytne ve stanovené době vzájemně odsouhlasené podklady a informace, může zhotovitel odstoupit 
od smlouvy. Pokud objednatel zhotoviteli poskytne odsouhlasené podklady a informace až po stanovené lhůtě a 
zhotovitel od smlouvy neodstoupí, o prodlení objednatele s poskytnutím podkladů a informací se prodlužují termíny 
pro dokončení a předání díla. 

 
4.4. Objednatel i zhotovitel mohou od smlouvy odstoupit za podmínek stanovených zákonem. 

 
4.5. Jestliže je smlouva ukončena dohodou či odstoupením před dokončením díla, smluvní strany protokolárně provedou 

inventarizaci veškerých plnění, prací a dodávek provedených k datu, kdy smlouva byla ukončena a na tomto základě 
provedou vyrovnání vzájemných závazků a pohledávek z toho pro ně vyplývajících. 
 

4.6. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně, jinak je neplatné. Odstoupení od smlouvy musí být doručeno 
druhé smluvní straně písemnou zásilkou na doručenku. 

 
Článek 5 

Záruka za dílo 
 
5.1. Zhotovitel poskytuje na dodané dílo záruku 24 měsíce ode dne předání a převzetí díla. Po tuto dobu odpovídá 

zhotovitel za to, že dílo bude mít vlastnosti předpokládané obecně závaznými normami a je vázán k bezplatnému 
odstranění vad, ke kterému jej bez zbytečného odkladu vyzve objednatel. 

 
5.2. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít vlastnosti stanovené ve specifikaci díla – cenové nabídce, a to v okamžiku jeho 

protokolárního předání objednateli. 
 

5.3. Zhotovitel neodpovídá za vady a nedodělky díla, které byly po jeho převzetí způsobeny objednatelem, neoprávněným 
zásahem třetí osoby či neodvratitelnými událostmi.  
 

5.4. V případě, že předané dílo vykazuje vady, musí tyto vady objednatel písemně u zhotovitele reklamovat. Písemná forma 
je podmínkou platnosti reklamace. V reklamaci musí objednatel uvést, jak se vady projevují. 



Atelier KÖNIG 

 

SOD – PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE, Revitalizace parku Cihelna v Šumperku, ETAPA 2.; B, C, D. 

 

3 

 
5.5. Reklamace vad musí být doručena zhotoviteli nejpozději poslední den záruční lhůty, jinak práva objednatele z 

odpovědnosti za vady zanikají. Záruka však neběží po dobu, kdy je reklamace objednatele doručena zhotoviteli až do 
odstranění vad. 

 
Článek 6 

Smluvní pokuty 
 

6.1.  V případě, že zhotovitel bude v prodlení s termínem plnění uvedeným ve smlouvě, je povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu jednorázovou ve výši 0,05 % z ceny díla za každý i započatý den prodlení. 
 

6.2.  V případě, že objednatel bude v prodlení se zaplacením faktury zhotovitele, zaplatí zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 
0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

 
6.3.  Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvní strany na náhradu škody vzniklé porušením smluvní 

povinnosti, které se smluvní pokuta týká. 

 
6.4.  Strana povinná je povinna uhradit vyúčtovanou smluvní pokutu nejpozději do čtrnácti dnů ode dne doručení 

příslušného vyúčtování 
 

Článek 7 
Závěrečné ujednání 

 
7.1. Veškeré změny a doplňky smlouvy lze provést pouze formou číslovaných písemných dodatků odsouhlasených a 

podepsaných oběma smluvními stranami.  
 
7.2.  Předmět smlouvy je autorským dílem ve smyslu autorského zákona a zhotovitel poskytuje objednateli licenci k užití 

majetkových práv k tomuto dílu v souladu s ust. § 2634 NOZ k účelu dohodnutému touto smlouvou bez omezení. 
Oprávnění k užití díla zahrnuje také právo prezentovat dílo veřejnosti a dále případné změny díla, úpravy nebo 
doplnění díla, spojení s jinými díly apod.; uvedené způsoby užití se objednatel zavazuje se zhotovitelem předem 
projednat. 

 
7.3.  Objednatel je oprávněn jednostranně započítat svou peněžitou pohledávku vůči peněžité pohledávce zhotovitele, 

které smluvním stranám vznikly z titulu této smlouvy o dílo. 
 

7.4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden výtisk. 

 
7.5. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a že tuto smlouvu uzavřely na základě své svobodné 

a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti připojují svoje podpisy. 

 
7.6.  Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., a to celého jejího 

obsahu. Zveřejnění provede objednatel. 

 
7.8.  Tato smlouva se uzavírá v souladu s usnesením č.  2974/21 ze dne 6.5.2021. 
 
 
V Šumperku  dne 11.6.2021                                                     V Uherském Hradišti dne 4.6.2021 
 

 
 
 
 
 

………………………………….    ………………………….. 
Ing. Jakub Jirgl     Ing. Martin König 
2. místostarosta 


